
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 nonchè le successive deliberazioni di 

assestamento del bilancio medesimo;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 23.12.2003 con il quale viene differito al 31 marzo 2004 il 

termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2004;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Premesso che con propria Determinazione n. 698 del 29.11.2003 è stato approvato il progetto definitivo 

inerente la "Realizzazione nuovi blocchi di loculi e tombe di famiglia nel cimitero comunale", dell'importo 

complessivo di Euro 1.450.000,00 di cui Euro 1.125.000,00 per lavori in appalto; 

Considerato che per le intrinsiche caratteristiche di elevata complessità dell'opera nelle varie fasi 

costruttive si rende necessario affidare un incarico professionale per la progettazione e D.L. delle opere 



strutturali inerenti, in particolare, alla struttura intelaiata in c.a. e relative fondazioni, il tutto nel rispetto 

dell'approvato progetto architettonico;

     Ritenuto pertanto di affidare tale incarico progettuale con la relativa "Direzione Lavori" e l'assistenza nelle 

fasi di controllo dell'ex Genio Civile, della Legge n. 64/74 (normativa antisismica) e collaudo opere in c.a.  

all'Ing. Emanuele Mussoni, iscritto al n. 564 all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rimini, con recapito 

professionale in S.Martino dei Mulini nel Comune di Santarcangelo di Romagna (RN);

Visto il curriculum, nonchè la disponibilità manifestata in merito dal predetto professionista che, tra 

l'altro, ha già dimostrato di possedere un buon livello di preparazione professionale nello svolgimento di 

precedenti, similari incarichi, con piena soddisfazione da parte dell'Amministrazione committente;

Vista, altresì, la bozza di preventivo delle competenze inerenti all'incarico in questione trasmessa dall'Ing. 

Mussoni, quantificate in complessivi Euro 25.513,36 (oneri previdenziali ed I.V.A. inclusi);

Ritenuta la validità della documentazione prodotta, nonchè la congruità della spesa che trova adeguata 

copertura nelle somme di progetto;

Visto lo schema di convenzione depositato agli atti del presente provvedimento che andrà a 

regolamentare l'incarico di cui trattasi, da espletarsi sotto il costante controllo e le direttive del sottoscritto 

dirigente e/o dei tecnici all'uopo incaricati;

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127; 

Visto il dec. legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali)

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di affidare all'Ing. Emanuele Mussoni, iscritto al n. 564 all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di 

Rimini con recapito professionale in S.Martino dei Mulini nel Comune di Santarcangelo di Romagna (RN) - Via 

Tomba 782/a  - (Cod. Fiscale: MSS MNL 69L 19H294P  - P.IVA n. 03 180 930 400), l'incarico professionale 

per la Progettazione, Direzione Lavori, nonchè assistenza nelle fasi di controllo di cui alla Legge n. 1086/71 e 

s.m., della normativa antisismica, sino al collaudo delle opere strutturali, il tutto inerente all'approvato progetto 

relativo alla realizzazione dei  nuovi blocchi di loculi e tombe di famiglia nel cimitero comunale;

- di dare atto che tale incarico viene conferito alle condizioni tutte contenute nello schema di convenzione 

depositato agli atti della presente determina e terminerà con l'ultimazione dell'intera opera ad avvenuta 

presentazione da parte del nominando collaudatore  del certificato di collaudo delle opere strutturali come 

previsto dall'art. 4; 

- di prevedere per tale incarico un compenso complessivo di Euro 20.844,24  oltre al contributo Cassa 

Previdenza 2% ed I.V.A. 20% per un totale lordo di 25.513,36 Euro  imputandolo a carico del Capitolo  

7440.000 "Costruzione tombe e loculi ed interventi di natura straordinaria" del bilancio 2003 R.P.  - impegno n. 

1538 - sub 02 -;

- di individuare nella persona del geom. FABIO ROSSINI istruttore direttivo del Settore U.T.-LL.PP. 

nonchè direttore dei lavori in questione, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 

presente determinazione;



___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29759/ASD-DEL     Determina D. n. 59 dell'11.02.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


